
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
«Соликамский автомобильно-дорожный колледж»

(ГБПОУ «Соликамский АДК»)

П Р И К А З

« ^  » 2019 г. №

г. Соликамск

О временном приостановлении  
учебно-воспитательного процесса 
в связи с проведением карантинных мероприятий

На основании предписания № 4 от 11 февраля 2019 года главного 
государственного санитарного врача по г.Соликамску, г.Березники, 
Соликамскому, Чердынскому, Красновишерскому, Усольскому району «Об 
ограничительных мероприятиях, направленных на предотвращение 
распространения заболеваемости гриппом и ОРВИ на территории 
Соликамского городского округа»

ПРИКАЗЫВАЮ :

1 .Отменить:
1.1 .Учебные занятия в группах 1 - 4  курсов с 12 февраля по 22 февраля 

2019 года включительно.
1.2. Проведение всех массовых культурных, спортивных и других 

мероприятий с 12 февраля по 22 февраля 2019 года.
2. Классным руководителям:
2.1. Довести до сведения родителей (законных представителей) 

обучающихся информацию об отмене занятий с 12 февраля по 22 февраля 
2019 года включительно.

2.2.Провести работу с родителями о необходимости дополнительной 
витаминизации и поддерживающем питании детей.

2.3. Организовать систему учебной деятельности на дому в дни 
карантина с не болеющими детьми.

3.Заведующей филиалом:
3.1.Обеспечить проведение мероприятий в соответствии с главой 6 

санитарно- эпидемиологических правил СП 3.1.2.1319-03 «Профилактика 
гриппа».

3.2.Обеспечить обучающихся, классных руководителей, работников 
дополнительной информацией по профилактике вирусных инфекций, 
передаваемых воздушно-капельным путем.



3.3.Провести работу с классными руководителями групп 1 - 4 курсов с 
целью доведения ими информации до родителей о необходимости 
дополнительной витаминизации и поддерживающем питании детей.

3.4. Усилить контроль за организацией противоэпидемических 
мероприятий.

3.5. Определить совместно с преподавателями, классными 
руководителями систему организации учебной деятельности не болеющих 
обучающихся в период карантина: виды, количество работ, форму обучения, 
сроки получения заданий не болеющими обучающимися и предоставления 
ими выполненных работ.

3.6. Разместить на интернет-сайте колледжа и на информационном 
стенде настоящий приказ.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор колледжа С.В. Пегушин


